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N:o 82.

Af Herr i. Asklöf.* Om skrifvelse till K orig l. Maj:t med anhållan 
om tillägg till Kongl. skrifvelsen den 22 Oktober 1875 
rörande försändelser under band.

Genom Kongl. kungörelsen af den 21 Mars 1844 har förbud blifvit stadgadt 
mot utbjudande eller afyttrande af lotter till penningars eller annan lös eller fast 
egendoms bortlottande inom eller utom riket. Detta stadgande afsåg naturligtvis 
att stäfja det missbruk, som i synnerhet hos den arbetande klassen af Sveriges be
folkning hade inrotat sig, att nemligen genom uppoffrande af ett mindre eller större 
belopp af sina besparingar söka en väntad lättvunnen rikedom, och hvarvid resultatet 
vanligtvis blef förlusten af dessa besparingar. Den utfärdade kungörelsen förmådde 
likväl ej sätta en dam för detta ofog; ty alltsedan dess hafva åtskilliga utländska lotteri
inrättningar genom sina agenter, dels medelst direkt insändande genom posten af 
lotteriprospekter och lottsedlar, dels medelst dagligt annonserande i de flesta af lan
dets tidningar, förstått att aflocka den svenska allmänheten betydliga penningesum- 
mor. Ett ganska verksamt steg häremot har dock sedermera nyligen blifvit taget 
genom den af Kongl. Maj:t till Generalpoststyrelsen af den 22 Oktober 1875 utfärdade 
nådiga skrifvelse angående förbud mot befordran med posterna af försändelser un
der band, innehållande lotteriprospekter m. m. Genom detta stadgande har sålunda 
möjligheten för de utländska lotteriagenterne, att med posten hitsända lottsedlar i 
tusental, blifvit tillintetgjord. Ännu återstår dock sättet att begagna den periodiska 
pressen för det skadliga ändamålet, och dessa deri dagligen befintliga lotteriannonser 
förmå också allt fortfarande att draga betydliga penningesummor ur landet i förhopp
ning om stora vinster. För hvar och en, som vill bidraga till sitt fäderneslands 
bästa, måste eu önskan uppstå att verksamt tillintetgöra detta de utländska lotteri- 
agenternes sista vapen; detta föreställer jag mig ändamålsenligast kunna verkställas
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på det sätt, att svenska tidningar och skrifter, hvilka innehålla dylika lotteriannon
ser, äfven förvägras rätt att med posten befordras.

På grund häraf får jag vördsamt föreslå,
att Riksdagen ingår med underdånig skrifvelse till Kongl. 
Maj:t, under anhållan det Kongl. Maj:t ville låta utfärda ny 
skrifvelse till Generalpoststyrelsen, innefattande det tillägg till 
eller förtydligande af skrifvelse!! af den 22 Oktober 1875, att 
i bland de försändelser under band, hvilka innehålla “tryckt eller 
på annat sätt åstadkommet meddelande rörande försäljning af 
lotter till penningars eller annan lös eller fast egendoms bort
lottande, inom eller utom riket“, å hvilka försändelser genom 
samma nådiga skrifvelse förbud blifvit utfärdadt att med post 
befordras eller till adressat utlemnas, äfven måtte ingå inhem
ska tidningar och andra skrifter.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1876.
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Isaac As klöf.
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